
CUijbl bVJJLbJULLCIVA'lJVrjU. vy

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫ ОЛЫ КАЧЫК

АВЫЛЫ
ЖЦРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

№ 6 «06» октября 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Большекачкинского 
сельского поселения Елабужского муниципального района 

от 18 декабря 2024 года №143 «О бюджете Большекачкинского сельского 
поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Большекачкинском 
сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь 
статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Большекачкинского 
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Большекачкинского сельского поселения от 
18 декабря 2024 года №143 «О бюджете Большекачкинского сельского поселения 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:
в части 1
в пункте 1 цифры «5 791,7» заменить цифрами «8 235,6», 
в пункте 2 цифры «11 206,9» заменить цифрами «15 588,9», 
в пункте 3 цифры «5 415,2» заменить цифрами «7 353,3»;

в части 3
приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции;

2) в статье 3:



приложение 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Большекачкинского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой 
редакции;

3) в статье 4:
в части 1
приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 

2025 год» изложить в новой редакции;
в части 2
приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции;

в части 3
приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции;

4) в статье 6:
приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 

Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции;

5) в статье 9:
приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах



Приложение 1 
к решению Совета 

от «06 » октября 2025г. №6

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета 

Большекачкинского сельского поселения на 2025 год

Большекачкинского се (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

7 353,3

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 7 353,3

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -8 235,6

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета -8 235,6

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

-8 235,6

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-8 235,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 15 588,9

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

15 588,9

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

15 588,9

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

15 588,9



Приложение 2 
к решению Совета
Большекачкинского сельского поселения 
от «06 » октября 2025 г. № 6

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Большекачкинского сельского поселения на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 982,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3 982,0

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 443,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 3 443,2

Всего доходов 8 235,6



Приложение 3
к решению Совета
Большекачкинского сельского поселения 
от «06 » октября 2025 г. № 6

Ведомственная структура расходов 
бюджета Большекачкинского сельского поселения 

на 2025 год

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Совет Большекачкинского селького поселения 
Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан 848 1 429,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 848 01 1 429,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 848 01 02 1429,6
Непрограммные направления расходов 848 01 02 99 0 00 0000 0 1 429,6
Глава муниципального образования 848 01 02 99 0 00 0203 0 1 429,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, opi-анами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 848 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 429,6
Исполнительный комитет Большекачкинского 
селького поселения Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан 862 14 1593
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 1 237,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 862 01 04 1 031,5
Непрограммные направления расходов 862 01 04 99 0 00 0000 0 1 031,5
Центральный аппарат 862 01 04 99 0 00 0204 0 1 031,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 862 01 04 99 0 00 0204 0 100 639,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 01 04 99 0 00 0204 0 200 382,7
Другие общегосударственные вопросы 862 01 13 206,4
Непрограммные направления расходов 862 01 13 99 0 00 0000 0 205,4
Выполнение других обязательств государства 862 01 13 99 2 00 0300 0 29,7
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 862 01 13 99 2 00 0300 0 200 29,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 1 4013
Водное хозяйство 862 04 06 595,0
Непрограммные направления расходов 862 04 06 99 0 00 0000 0 595,0
Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений 862 04 06 99 0 00 0448 0 595,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 862 04 06 99 0 00 0448 0 200 595,0
Дорожное хозяйство 862 04 09 688,8
Непрограммные направления расходов 862 04 09 99 0 00 0000 0 658,8

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 862 04 09 99 0 00 7802 0 658,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 862 04 09 99 0 00 7802 0 200 658,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 862 04

*
12 117,4

Муниципальная программа по использованию и 
охране земель на территории поселения 862 04 12 02 0 00 0000 0 13,2



Наименование Вед-во Рз* ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 862 04 12 02 0 00 7344 0 13,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 04 12 02 0 00 7344 0 200 13,2
Непрограммные направления расходов 862 04 12 99 0 00 0000 0 104,2

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 862 04 ' 12 99 0 00 0344 0 104,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 862 04 12 99 0 00 0344 0 200 104,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 5 225,9
Коммунальное хозяйство 862 05 02 2 672,0
Непрограммные направления расходов . 862 05 02 99 0 00 0000 0 2672,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 862 05 02 99 0 00 7505 0 2 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 862 05 02 99 0 00 7505 0 200 2 672,0
Благоустройство 862 . 05 03 2 553,9
Муниципальная программа по содержанию мест 
захоронений 862 05 03 Б! 0 00 0000 0 53,8
Содержание кладбищ 862 05 03 Б1 0 00 7804 0 53,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 53,8
Непрограммные направления расходов 862 05 03 99 0 00 0000 0 1 720,1
Уличное освещение 862 05 03 99 0 00 7801 0 901,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 99 0 00 7801 0 200 901,7
Озеленение 862 05 03 99 0 00 7803 0 19,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 99 0 00 7803 0 200 19,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 862 05 03 99 0 00 7805 0 798,8
Закупка товаров-, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 99 0 00 7805 0 200 798,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 38Д
Социальное обеспечение населения 862 10 03 38,3
Мероприятия в области социальной политики 862 10 03 99 0 00 0541 0 38,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 862 10 03 99 0 00 0541 0 200 38,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 862 14 1 098,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 862 14 03 1 098,0
Непрограммные направления расходов 862 14 03 99 0 00 0000 0 1 098,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 862 14 03 99 0 00 2560 0 800,9
Межбюджетные трансферты 862 14 03 99 0 00 2560 0 500 800,9

ВСЕГО РАСХОДОВ 15 588,9



Приложение 4
к решению Совета
Большекачкинского сельского поселения 
от «06 » октября 2025 г. № 6

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Большекачкинского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 667,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 429,6
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 429,6
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 429,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 429,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 031,5
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 031,5
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 031,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 639,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 382,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 206,4
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 205,4
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 2 00 0300 0 29,7
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 01 13 99 2 00 0300 0 200 29,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 401,2
Водное хозяйство 04 06 595,0
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 595,0

Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 0448 0 595,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 0448 0 200 595,0
Дорожное хозяйство 04 09 688,8
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 658,8
Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 658,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд- 04 09 99 0.00 7802 0 200 658,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 117,4
Муниципальная программа по использованию и 
охране земель на территории поселения 04 12 02 0 00 0000 0 13,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 02 0 00 7344 0 13,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 02 0 00 7344 0 200 13,2
Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 104,2
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 '12 99 0 00 0344 0 104,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 0344 0 200 104,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 5 225,9
Коммунальное хозяйство 05 02 2 672,0
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 2 672,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 2 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 2 672,0
Благоустройство 05 03 2 553,9
Муниципальная программа по содержанию мест 
захоронений 05 03 Б1 0 00 0000 0 53,8
Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0 53,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 53,8
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 720,1
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 901,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 901,7
Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 19,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 19,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 798,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 798,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38,3
Социальное обеспечение населения 10 03 38,3
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 38,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 38,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 1 098,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1 098,0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 1 098,0
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрицательные" 
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 297,1
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 297,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 2560 0 800,9
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2560 0 500 800,9

ВСЕГО РАСХОДОВ » 15 588,9



Приложение 5 
к решению Совета 
Большекачкинского сельского поселения 
от «06 » октября 2025 г. № б

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Большекачкинского 
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов 
на 2025 год

(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программа по использованию и 
охране земель на территории поселения 02 0 00 0000 0 13,2
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 02 0 00 7344 0 13,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200 13,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 0 00 7344 0 200 04 00 13,2
Другие вопросы в области национальной экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 13,2
Муниципальная программа по содержанию мест 
захоронений Б1 0 00 0000 0 53,8

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0 53,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200 53,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 53,8

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 53,8
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 15490,9

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 429,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1 429,6

ОБЩЕГОСУД АРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 429,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 429,6

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 1 031,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-печения 
выполнения функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 639,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 639,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 639,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 382,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 382,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 382,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 99 0 00 0344 0 104,2
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0344 0 200 104,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0344 0 200 04 00 104,2



Наименование ЦСР 
* ВР Рз ПР Сумма

Другие вопросы в области национальной экономики 99 0 00 0344 0 200 04 12 104,2
Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений 99 0 00 0448 0 595,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0448 0 200 595,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0448 0 200 04 00 595,0
Водное хозяйство 99 0 00 0448 0 200 04 06 595,0
Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 38,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 38,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 0541 0 200 10 00 38,3
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 38,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 5 119,9
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 5 119,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2560 0 500 14 00 800,9

Прочие межбюджстные трансферты общего характера 99 0 00 2560 0 500 14 03 800,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 2 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200 2 672,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00 2 672,0

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 2 672,0

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 901,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 901,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 901,7

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 901,7
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 658,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 658,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 658,8

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 658,8

Озеленение 99 0 00 7803 0 19,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200 19,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 19,6

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 19,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 798,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 798,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 798,8

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 798,8

Выполнение других обязательств государства 99 2 00 0300 0 29,7
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 99 2 00 0300 0 200 29,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 2 00 0300 0 200 01 00 29,7
Другие общегосударственные вопросы 99 2 00 0300 0 200 01 13 29,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 15 588,9



Приложение 7 
к решению Совета 
Болыпекачкинского сельского по< 
от «06 » октября 2025 г. № 6

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Болыпекачкинского 
сельского поселения Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год

(тыс, рублей)

ч
Наименование поселений

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета 

поселения в бюджет 
муниципального района

Сумма

в бюджет Елабужского муниципального района, в том 
числе:

5 119,9

- на содержание социально-культурных учреждений 1 300,0

- на передачу осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с

19,0

- на проведение мероприятий 3 800,9



Приложение 8 
к решению Совета 
Болыпекачкинского сельского посс 
от «06 » октября 2025 г. № 6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по'селений из бюджета муниципального 
образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименования мероприятий

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

Сумма
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе: 2 620,9

— субсидий МО РТ на материальное поощрение глав сельских 
поселений по сокращению налоговой задолженности согласно 
Распоряжению Исполнительного комитета ЕМР №32/1 от 12.03.2025г.

25,0

— субсидия МО РТ на материальное поощрение ко Дню местного 
самоуправления согл. РКМ от 15.04.2025 №783-р 111,5

— субсидия МО РТ на материальное поощрениеглав сельских 
поселений по итогам работы за I квартал 2025г. согл.РКМ от 
23.04.2025 №846-р

40,5

— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских 
поселений по итогам работы за 2 квартал 2025г. согл.РКМ от 
23.07.2025 №1666-р

78,0

— на оплату труда 27,5
— на повышение заработной платы от 01.05.2025г. работникам 
аппаратов местного самоуправления.

158,3

— РКМ РТ от 15.08.2025г. №1834-р Субсидия МО РТ на материальное 
поощрение Главы СП ко Дню Республики Татарстан.

85,1

— РКМ РТ от 15.08.2025г. №1834-р Субсидия МО РТ на материальное 
поощрение заместителей руководителей СП ко Дню Республики 
Татарстан.

56,4

— гранты сельским поселениям РКМ РТ от 15.08.2025г. №1828-р 2 000,0
— на приобретение продуктовых наборов ко Дню пожилых 38,6


